
О Плане мероприятий на 2004 год по пропаганде государственной политики в 
области развития агропромышленного комплекса и сельских территорий

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2004 года N 
496. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 
сентября 2009 года № 1411
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.09.2009 № 

.1411
      В целях реализации Указов Президента Республики Казахстан от 5 июня 2002
года "О Государственной агропродовольственной программе Республики N 889 
Казахстан 2003-2005 годы" и 10 июля 2003 года "О Государственной N 1149 
программе развития сельских территорий Республики Казахстан на 2004-2010 
годы" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2004 год по пропаганде 
государственной политики в области развития агропромышленного комплекса и 
сельских территорий (далее - План мероприятий).
      2. Центральным и местным исполнительным органам, иным государственным
органам Республики Казахстан и заинтересованным организациям (по 
с о г л а с о в а н и ю ) :  
      1) принять меры по реализации Плана мероприятий; 
      2) ежеквартально к 10 числу месяца, следующего за отчетным кварталом, 
представлять информацию о ходе исполнения Плана мероприятий в 
Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан.
      3. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан обеспечить 
представление в Правительство Республики Казахстан сводной информации о 
ходе исполнения Плана мероприятий ежеквартально к 20-му числу месяца, 
следующего за отчетным кварталом.
      4. Контроль за исполнением постановления возложить на Канцелярию 
Премьер-Министра Республики Казахстан.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н               
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а     



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н         
от 30 апреля 2004 года N 496   

План мероприятий на 2004 год по пропаганде 
государственной политики в области развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий

------------------------------------------------------------------- 
N  !    Мероприятие   !  Форма   !Ответст-!Предпо- !Срок   !Источ- 
п/п!                  !завершения!венные  !лагаемые!испол- !ник 
   !                   !           !за ис-  !расходы !нения  !финан- 
   !                   !           ! п о л н е н и е !         !        ! с и р о в а -  
   !                   !           !         !         !        ! н и я  
   !                   !           !         !         !        !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !          2         !      3     !     4    !     5    !    6    !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1. Организовать       Организация МСХ,    Не       Еже-    В рамках 
    широкое разъясне-  разъясни-   акимы   требует  квар-   утверж- 
    ние среди сель-    тельных     облас-  дополни- тально  денных 
    ского населения    работ       тей,    тельных          бюджетов 
    целей и задач                  Мин-    средств          финанси- 
    Государственной                информ  из рес-          рования 
    агропродовольст-                       публикан-        на 2004 
    венной программы                       ского и           год.  
    и  Г о с у д а р с т в е н н о й                       м е с т н ы х  
    п р о г р а м м ы  р а з в и т и я                      б ю д ж е т о в  
    сельских территорий.
2. Организовать       Информация  МСХ     Не       Первое  В рамках 
    широкое разъяс-    Правитель-  (свод), требует  полу-   утверж- 
    нение норм и       ству        акимы   дополни- годие   денных 
    положений лесного  Республики  облас-  тельных          бюджетов 
    и водного          Казахстан   тей     средств          финанси- 
    к о д е к с о в .                               и з  р е с -           р о в а н и я  
                                           п у б л и к а н -         н а  2 0 0 4  
                                           с к о г о  и           г о д .  
                                           м е с т н ы х  
                                           бюджетов



3. Организовать       Информация  МЮ,АЗР, Не       2 квар- В рамках 
    обучающие семинары в МСХ       акимы   требует  тал     утверж- 
    для нотариусов и               облас-  дополни-         денных 
    адвокатов респуб-              тей     тельных          бюджетов 
    лики по изучению                       средств          финанси- 
    и  применению                           из  рес-           рования 
    Земельного                             публикан-         на  2004 

                               с к о г о  и           г о д .      к о д е к с а  
                                           м е с т н ы х  
                                           бюджетов
4. Провести работу    Организация МСХ,    Не тре-  В тече- В рамках 
    по пропаганде      разъясните- акимы   бует до- ние     утверж- 
    среди сельхоз-     льных ра-   облас-  полни-   года    денных 
    товаропроизводи-   бот, оказа- тей,    тельных          бюджетов 
    телей необходи-    ние методи- научно- средств          финанси- 
    мости диверсифи-   ческой      произ-  из рес-          рования 
    кации сельско-     помощи и    водст-  публи-           на 2004 
    хозяйственного     проведение  венные  канс-            год 
    производства       семинаров   центры  кого и 
    с  ц е л ь ю  п о в ы ш е н и я               ( п о      м е с т н ы х  
    эффективности                   согла -   бюджетов  
    п р о и з в о д с т в а ,                   с о в а н и ю )  
    ч т о  п р е д у с м а т р и -  
    в а е т :  
 
    в н е д р е н и е  н о в ы х  
    р а й о н и р о в а н н ы х  
    с о р т о в  с е л ь с к о -  
    х о з я й с т в е н н ы х  
    к у л ь т у р ,  с о р т о -  
    о б н о в л е н и е  и  
    сортосмену;
    п р и м е н е н и е  н о в ы х  
    т е х н о л о г и й  в о з д е -  
    л ы в а н и я  к у л ь т у р ,  
    п р е п а р а т о в ,  
    с е л ь с к о х о з я й с т в е н -  
    н о й  т е х н и к и  и  
    о б о р у д о в а н и я ,  



    с п о с о б с т в у ю щ и х  
    з а щ и т е  с е л ь с к о -  
    х о з я й с т в е н н ы х  
    к у л ь т у р ,  п о в ы ш е н и ю  
    сохранности урожая;
    н е о б х о д и м о с т ь  и  
    в а ж н о с т ь  с о б л ю д е н и я  
    п р а в и л  п о  к а р а н т и н у  
    р а с т е н и й ,  м е р о п р и я -  
    т и й  п о  з а щ и т е  
    растений;
    в е т е р и н а р н о - с а н и т а р -  
    н ы е  м е р о п р и я т и я ,  
    п о в ы ш е н и е  г е н е т и ч е с -  
    к о г о  п о т е н ц и а л а  
    животных;
    у в е л и ч е н и е  п о г о л о в ь я  
    н о в ы х  в ы с о к о п р о д у к -  
    т и в н ы х  п о р о д  с к о т а ,  
    ф о р м и р о в а н и е  и  
    о р г а н и з а ц и ю  с р е д н е -  
    к р у п н о т о в а р н о г о  
    п р о и з в о д с т в а  ж и в о т -  
    н о в о д ч е с к о й  
    продукции.
5. Организовать и     Проведение МСХ, МИТ, Не тре- В тече- В рамках 
    провести конкурсы  конкурса   Мининформ,бует    ние     утверж- 
    на звание:                    акимы     допол-  года    денных 
    лучшая организа-              областей, нитель-         бюджетов 
    ция-экспортер                 отрасле-  ных             финан- 
    продукции сельс-              вые обще- средств         сирова- 
    кого хозяйства и              ственные  из рес-         ния на 
    перерабатывающей              объеди-   публи-          2004 год 
    промышленности;               нения (по канского 
    лучшая публикация             согласо-   и  мест-  
    в  с р е д с т в а х  м а с -               в а н и ю )     н ы х  
    с о в о й  и н ф о р м а ц и и                         б ю д ж е т о в  
    п о  о с в е щ е н и ю  
    п р о б л е м  р а з в и т и я  



    а г р о п р о м ы ш л е н н о г о  
    к о м п л е к с а  и  
    с е л ь с к и х  т е р -  
    р и т о р и й ;  
    л у ч ш а я  т е л е -  
    п е р е д а ч а  п о  о с в е -  
    щ е н и ю  п р о б л е м  
    р а з в и т и я  а г р о -  
    п р о м ы ш л е н н о г о  
    к о м п л е к с а  и  
    с е л ь с к и х  т е р -  
    р и т о р и й ;  
    л у ч ш и й  в е т е р и н а р -  
    н ы й  в р а ч - л и ц е н -  
    з и а т ;  
    лучшее село (аул).
6. Организовать       Мероприя-   Акимы   Не тре-  В те- 
    проведение         тия по      облас-  бует     чение 
    мероприятий по     озелене-    тей     допол-   года 
    о з е л е н е н и ю          н и ю                  н и т е л ь -  
    с е л ь с к и х  н а с е л е н -                       н ы х  
    н ы х  п у н к т о в                             с р е д с т в  
    с и л а м и  с е л ь с к и х                         и з  р е с -  
    ж и т е л е й                                 п у б л и -  
                                           к а н с к о г о  
                                           и  м е с т -  
                                           н ы х  б ю д -  
                                           жетов
7. Организовать       Информация  Акимы            По 
    рейтинговую        в  МСХ       облас-            полу-  
    о ц е н к у  а к и м о в                   т е й ,              г о д и я м  
    а у л ь н о г о                        М З  
    ( с е л ь с к о г о )  
    о к р у г а ,  а у л а  
    ( с е л а ) ,  
    п о с е л к а  п о  у л у ч -  
    ш е н и ю  с а н и т а р н о -  



    г и г и е н и ч е с к о г о  
    с о с т о я н и я  
    объектов
8. Проводить          Органи-     Акимы   Не тре-  В те-   В рам- 
    разъяснительную    зация       облас-  бует     чение   ках ут- 
    работу среди       разъясни-   тей,    допол-   года    верж- 
    сельских работо-   тельных     МЗ      нитель-          денных 
    дателей по соз-    работ               ных              бюджетов 
    данию условий,                          средств          финан- 
    обеспечивающих                         из рес-          сирова- 
    сохранение  и                            публи-            ния  на  
    укрепление                             канского         2004 год 
    з д о р о в ь я                                и  м е с т -  
    р а б о т н и к о в                              н о г о  
                                           бюджетов
9. Обеспечить         Информа-    Акимы            2 квар- 
    проведение мони-   ция в МСХ   облас-           тал 
    т о р и н г а  п о т р е б -                 т е й  
    н о с т и  р ы н к а  т р у д а  
    р е г и о н а  в  к в а л и -  
    ф и ц и р о в а н н ы х  
    р а б о ч и х  и  с п е ц и а -  
    л и с т а х  с о  с р е д н и м  
    и  в ы с ш и м  п р о ф е с -  
    с и о н а л ь н ы м  о б р а з о -  
    в а н и е м  п о  п р о ф е с -  
    с и я м  и  с п е ц и а л ь -  
    н о с т я м  а г р о -  
    п р о м ы ш л е н н о г о  
    комплекса
10. Содействовать      Информа-    Акимы            3 квар- 
    трудоустройству    ция в       областей         тал 
    в ы п у с к н и к о в         М С Х  
    у ч е б н ы х  з а в е д е н и й  
    н а ч а л ь н о г о ,  с р е д -  
    н е г о  п р о ф е с с и о -  
    н а л ь н о г о  и  в ы с ш е г о  
    о б р а з о в а н и я  в  
    сельской местности.



11. Укреплять и        Информа-    Акимы            3 квар- 
    использовать        ция  в        областей          тал  
    у ч е б н о - м а т е р и а л ь -   М С Х  
    н у ю  б а з у  с е л ь с к и х  
    п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  
    ш к о л  ( л и ц е е в )  
    к о л л е д ж е й  д л я  
    о р г а н и з а ц и и  
    п е р е о б у ч е н и я  
    н е з а н я т о г о  с е л ь -  
    ского населения.
12. Обеспечить         Информа-    Акимы            2 квар- 
    участие крупных    ция в        областей         тал 
    ф е р м е р с к и х          М С Х  
    х о з я й с т в ,  с у б ъ е к -  
    т о в  м а л о г о  и  
    с р е д н е г о  п р е д п р и -  
    н и м а т е л ь с т в а  в  
    п р о ц е с с е  п р о ф е с -  
    с и о н а л ь н о г о  о б р а -  
    з о в а н и я  и  п о д г о -  
    т о в к и  к а д р о в  д л я  
    а г р о п р о м ы ш л е н н о г о  
    комплекса.
13. Организовать       Информация  АС,              Еже- 
    мониторинг демог-  в МСХ       акимы            квар- 
    рафических, соци-              областей         тально 
    а л ь н о - э к о н о м и ч е с -  
    к и х  и  э к о л о г и ч е с -  
    к и х  п о к а з а т е л е й  
    р а з в и т и я  а у л а ( с е л а )  
    н а  р е с п у б л и к а н с к о м ,  
    о б л а с т н о м  и  р а й о н -  
    ном уровнях.
14.  Организовать       Информация  АС,              По 
    проведение прове-  в МСХ       акимы            полу- 
    рок полноты охвата             областей         годиям 
    и  д о с т о в е р н о с т и  
    п е р в и ч н о й  с т а т и с -  



    т и ч е с к о й  и н ф о р -  
    мации.
15. Усилить работу     Информация  МСХ              2 
    по пропаганде      в Прави-    (созыв),         квартал 
    э к о л о г и ч е с к и х       т е л ь с т в о     М О О С ,  
    з н а н и й  и  э к о л о г и -   Р е с п у б л и к и   М и н -  
    ческой информации  Казахстан   информ,  
    в  о б л а с т и  р а з в и т и я              М З ,  а к и м ы  
    а г р о п р о м ы ш л е н н о г о               о б л а с т е й  
    к о м п л е к с а  и  с е л ь -  
    с к и х  т е р р и т о р и й ,  
    в  т о м  ч и с л е  п о  
    в о п р о с а м :  
    -  б о р ь б ы  с  о п у с т ы -  
    н и в а н и е м ;  
    -  б л а г о у с т р о й с т в а  
    и  с а н и т а р н о й  
    о ч и с т к и  т е р р и т о р и й ;  
    -  б е р е ж н о г о  о т н о -  
    ш е н и я  к  п р и р о д о -  
    охранным объектам.
16. Провести семинары- Проведение  МСХ, ЗАО         В тече- 
    совещания по       семинаров-   "Мал             ние 
    вопросам:          совещаний   онiмдерi"        года 
    р а з в и т и я  п л е м е н -                ( п о  с о г л а -  
    н о г о  ж и в о т н о в о д -                с о в а н и ю ) ,  
    с т в а ;                           О А О  
    о р г а н и з а ц и и                    " П л е м е н н о е  
    з а к у п а  и  п е р е -                  х о з я й с т в о  
    р а б о т к и  ж и в о т н о -                " А с т а н а  
    в о д ч е с к о й  п р о д у к ц и и ;            К у с "  ( п о  
    б о р ь б ы  с  о в с ю г о м  и              с о г л а с о -  
    д р у г и м и  в р е д н ы м и                в а н и ю )  
    о р г а н и з м а м и ,  
    п о  б о р ь б е  с  а м е р и -  
    к а н с к о й  б е л о й  
    б а б о ч к о й ;  
    р а з в и т и я  м я с н о г о  
    птицеводства.



17. Провести темати-   Проведение  МСХ,             В те- 
    ческие семинары-   тематичес-  акимы            чение 
    совещания с        ких семи-   областей,        года 
    участием  предста -   наров-       отрасле -  
    вителей заинтере-   совещаний   вые обще- 
    с о в а н н ы х  м и н и с т е р -              с т в е н н ы е  
    с т в  и  в е д о м с т в ,                 о б ъ е д и -  
    м е с т н ы х  и с п о л н и -                н е н и я  ( п о  
    т е л ь н ы х  о р г а н о в ,                с о г л а с о -  
    о б щ е с т в е н н ы х                    в а н и ю )  
    о б ъ е д и н е н и й  п р е д -  
    п р и н и м а т е л е й  
    ( а с с о ц и а ц и й  и  
    с о ю з о в ) ,  р у к о в о -  
    д и т е л е й  и  с п е ц и а -  
    л и с т о в  п е р е р а б а т ы -  
    в а ю щ и х  п р е д п р и я т и й  
    и  п р о ф и л ь н ы х  н а у ч -  
    н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  
    р у к о в о д и т е л е й  
    п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  
    ш к о л  ( л и ц е е в )  и  
    к о л л е д ж е й ,  о с у -  
    щ е с т в л я ю щ и х  п о д -  
    г о т о в к у  к а д р о в  
    д л я  п е р е р а б а т ы в а ю -  
    щ и х  о т р а с л е й  а г р о -  
    п р о м ы ш л е н н о г о  
    к о м п л е к с а  п о  
    о б с у ж д е н и ю  п р о б л е м  
    р а з в и т и я  п е р е -  
    р а б а т ы в а ю щ и х  
    о т р а с л е й  и  п е р с -  
    п е к т и в  в  с в я з и  
    с  в с т у п л е н и е м  в о  
    В с е м и р н у ю  т о р г о -  
    вую организацию.
18. Организовать       Проведение  МСХ, МИТ,        3-4 
    круглые столы,     круглых     ЗАО "Каз-        квар- 



    посвященные        столов      агрофинанс"      талы 
    в о п р о с а м  с е л ь х о з -               ( п о  с о г л а -  
    м а ш и н о с т р о е н и я  и                с о в а н и ю )  
    л и з и н г а  с е л ь х о з -  
    т е х н и к и :  
    с е л ь х о з м а ш и н о -  
    с т р о е н и е  -  
    п р о б л е м ы  и  п е р с -  
    п е к т и в ы  г о с у -  
    д а р с т в е н н о г о  
    р е г у л и р о в а н и я ;  
    о б н о в л е н и е  
    м а ш и н н о - т р а к т о р -  
    н о г о  п а р к а  н а  
    л и з и н г о в о й  о с н о в е  
    -  с т р а т е г и ч е с к а я  
    з а д а ч а  г о с у -  
    дарства.
19. Организовать       Теле-       Акимы   Не тре-  В соот- В рам- 
    производство и     передачи    облас-  бует     ветст-  ках ут- 
    размещение теле-               тей,    допол-   вии с   верж- 
    передач на местных             Мин-    нитель-  гос-    денных 
    телевизионных,                 информ, ных      зака-   бюджетов 
    радио каналах по               МСХ     средств  зом в   финан- 
    пропаганде госу-                       из рес-  тече-   сирова- 
    дарственной поли-                      публи-   ние     ния на 
    тики в области                         канского года    2004 год 
    р а з в и т и я  а г р о -                          и  м е с т -  
    п р о м ы ш л е н н о г о                           н ы х  б ю д -  
    к о м п л е к с а  и  с е л ь -                       ж е т о в  
    ских территорий
2 0 .  О б е с п е ч и т ь          С т а т и с т и -    А С                2  
    выпуск  статис-      ческий                       квартал  
    т и ч е с к о г о  б ю л л е -    б ю л л е т е н ь  
    т е н я  " С е л ь с к и е  
    н а с е л е н н ы е  п у н к т ы  
    Р е с п у б л и к и  К а з а х -  
    с т а н "  п о  и т о г а м  
    о б с л е д о в а н и я  



    и н д и к а т о р о в  
    с о ц и а л ь н о й  и  и н ж е -  
    н е р н о й  и н ф р а с т р у к -  
    т у р ы  с е л ь с к и х  т е р -  
    риторий.
21. Организовать       Публикации  МСХ,    Не тре-  В те-   В рамках 
    публикацию в       в средст-   Мин-    бует до- чение   утверж- 
    средствах мас-     вах массо-  информ, полни-   года    денных 
    совой информации   вой инфор-  МООС,   тельных          бюджетов 
    серии материалов   мации       акимы   средств          финанси- 
    и статей, посвящен-            облас-  из рес-          рования 
    н ы х :                            т е й      п у б л и -            н а  2 0 0 4  
    развитию агро-                          канского          год  
    п р о м ы ш л е н н о г о  к о м -                      и  м е с т -  
    п л е к с а  и  с е л ь с к и х                       н ы х  б ю д -  
    т е р р и т о р и й ;                             ж е т о в  
    а н а л и з у  с о в р е м е н -  
    н о г о  с о с т о я н и я  
    п е р е р а б а т ы в а ю щ и х  
    о т р а с л е й ;  
    о б е с п е ч е н и ю  
    п р о д о в о л ь с т в е н н о й  
    б е з о п а с н о с т и  
    с т р а н ы ,  р а з в и т и ю  
    и м п о р т о з а м е щ е н и я  
    и  п о в ы ш е н и ю  
    к а ч е с т в а  п р о д у к т о в  
    п и т а н и я ;  
    ф о р м и р о в а н и ю  
    э ф ф е к т и в н о й  с и с -  
    т е м ы  а г р о б и з н е с а  
    з а  с ч е т  р е ф о р м и -  
    р о в а н и я  з е м е л ь н ы х  
    о т н о ш е н и й  и  с и с -  
    т е м ы  с е л ь с к о -  
    х о з я й с т в е н н о г о  
    в о д о п о л ь з о в а н и я ;  
    п р о п а г а н д е  п е р с -  
    п е к т и в н о с т и  



    о р г а н и з а ц и и  
    с р е д н е -  и  к р у п н о -  
    т о в а р н о г о  п р о и з -  
    в о д с т в а  в  ж и в о т -  
    н о в о д с т в е ;  
    п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к -  
    т и в н о с т и  ж и в о т -  
    н о в о д с т в а  п у т е м  
    п о в с е м е с т н о г о  
    и с п о л ь з о в а н и я  
    ц е н н о г о  г е н о ф о н д а  
    ж и в о т н ы х ;  
    в н е д р е н и ю  п е р е -  
    д о в о г о  о п ы т а  
    в е д е н и я  з е м л е д е л и я  
    и  р а з в и т и ю  с е м е н о -  
    в о д с т в а  и  х и м и з а ц и и ;  
    о с у щ е с т в л е н и ю  
    н а  с е л е  л и з и н г а  
    с е л ь с к о х о з я й с т в е н -  
    н о й  т е х н и к и  и  р а з -  
    в и т и ю  с е л ь х о з -  
    м а ш и н о с т р о е н и я ;  
    р а з в и т и ю  к о н к у -  
    р е н т о с п о с о б н ы х  
    о т р а с л е й  с е л ь с к о г о  
    х о з я й с т в а ;  
    в о п р о с а м  р а ц и о -  
    н а л и з а ц и и  м е р  
    г о с у д а р с т в е н н о й  
    п о д д е р ж к и  с е л а  
    з а  с ч е т  с о в е р ш е н -  
    с т в о в а н и я  н а л о г о -  
    в о й ,  к р е д и т н о й ,  
    т а р и ф н о й ,  с т р а х о -  
    в о й ,  н а у ч н о й  и  
    к а д р о в о й  п о л и т и к и ;  
    в о з р о ж д е н и ю  
    ч у в с т в а  б е р е ж н о г о  



    о т н о ш е н и я  у  в с е х  
    ж и т е л е й  с т р а н ы  к  
    п р и р о д н ы м  р е с у р с а м ;  
    э к о л о г и ч е с к и м  
    п р о б л е м а м  с е л ь с к и х  
    территорий
22  Организовать       Производ-   МСХ,    Не тре-  В те-   В рамках 
    производство       ство ин-    Мин-    бует     чение   утверж- 
    информационно-     формацион-  информ, допол-   года    денных 
    пропагандистских   но-пропа-   акимы   нитель-          бюджетов 
    изданий: брошюры,  гандистс-   облас-  ных              финанси- 
    буклеты, кален-    ких изда-   тей,    средств          рования 
    дари, плакаты      ний         отрас-  из рес-          на 2004 
    и др. ,  посвящен-               левые   публи-           год 
    ных возрождению                общест-  канского 
    а у л а .                           в е н н ы е   и  м е с т -  
                                   о б ъ е д и -  н ы х  
                                   н е н и я    б ю д ж е т о в  
                                   ( п о  с о г -  
                                   ласованию)
23. Организовать       Организация МСХ              В те- 
    публикацию серии   публикации                   чение 
    м а т е р и а л о в  и  с т а -                                г о д а  
    т е й  в  ж у р н а л е  
    " А г р о и н ф о р м "  
    М и н и с т е р с т в а  
    с е л ь с к о г о  х о з я й -  
    с т в а  Р е с п у б л и к и  
    К а з а х с т а н ,  
    п о с в я щ е н н ы х  п р о -  
    п а г а н д е  г о с у д а р -  
    с т в е н н о й  п о л и т и к и  
    в  о б л а с т и  р а з в и -  
    т и я  а г р о п р о м ы ш л е н -  
    н о г о  к о м п л е к с а  
    и  с е л ь с к и х  т е р р и -  
    торий
24. Обеспечить        Проведе-     Мин-    Не тре-  В те-   В рамках 
    освещение в рам-  ние тема-    информ, бует     чение   утверж- 



    ках телепрограмм  тических     МСХ,    допол-   года    денных 
    "Хабар-жер" и     передач      ЗАО     нитель-          бюджетов 
    "Ел мен жер" хода на теле-     "Агент- ных              финан- 
    реализации и ос-  видении      ство    средств          сирова- 
    новных направле-               "Хабар" из рес-          ния на 
    ний развития                   (по     публи-           2004 год 
    агропромышленного              согла-   канского 
    к о м п л е к с а  и  с е л ь -               с о в а -    и  м е с т -  
    с к и х  т е р р и т о р и й                 н и ю ) ,    н ы х  
                                   З А О      б ю д ж е т о в  
                                   Р Т Т К  
                                   " К а з а х -  
                                   с т а н "  
                                   ( п о  с о г -  
                                   л а с о в а -  
                                   нию)
25. Обеспечить         Организация Мин-    Не тре-  В те-   В рамках 
    освещение на       освещения   информ, бует     чение   утверж- 
    государственных                МСХ,    допол-   года    денных 
    телеканалах тем,               МОН,МЗ, нитель-          бюджетов 
    посвященных:                   МТСЗН,  ных              финанси- 
    развитию образо-               МТК,    средств          рования 
    вания в сельской               МООС,   из рес-          на 2004 
    местности;                      акимы   публи-            год  
    развитию сферы                 облас -   канского  
    с е л ь с к о г о  з д р а в о -               т е й      и  м е с т -  
    о х р а н е н и я ;                              н ы х  б ю д -  
    р а з в и т и ю  с ф е р ы                          ж е т о в  
    с о ц и а л ь н о г о  
    о б е с п е ч е н и я  н а с е -  
    л е н и я ;  
    р а з в и т и ю  и н ж е н е р -  
    н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  
    в  с е л ь с к о й  м е с т -  
    н о с т и ;  
    р а з в и т и ю  с е т и  
    с е л ь с к и х  а в т о д о р о г ;  
    э к о л о г и ч е с к о й  
    о б с т а н о в к е  с е л ь -  



    с к и х  н а с е л е н н ы х  
    п у н к т о в  
___________________________________________________________________
      МСХ - Министерство сельского хозяйства РК 
      МЗ -   Министерство здравоохранения РК 
      МИТ - Министерство индустрии и торговли РК 
      МТК - Министерство транспорта и коммуникаций РК 
      А С  -   А г е н т с т в о  п о  с т а т и с т и к е  Р К  
      М Ю  -   М и н и с т е р с т в о  ю с т и ц и и  Р К  
      МОН - Министерство образования и науки РК 
      МТСЗН - Министерство труда и социальной защиты населения 
      МООС - Министерство охраны окружающей среды РК 
      АЗР - Агентство по управлению земельными ресурсами РК

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


